



CEGŁÓWKA

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY CEGŁÓW

I Kwartał 2021 nr 44

egz. bezpłatny

www.ceglow.pl

CEGŁÓW 400 LAT NADANIA PRAW MIEJSKICH



Drodzy czytelnicy,

wielkimi krokami zbliża się dzień 16 lutego, a wraz z nim uroczyste obchody 400-setnej rocznicy nadania Cegłowowi praw miejskich. Niestety, za sprawą obostrzeń antycovidowych nie będą one pewnie tak doniosłe i piękne jak to sobie wymarzyliśmy. Jednakże wiele z tej atmosfery święta uda się nam ostatecznie ocalić, tym bardziej, że sam dzień rocznicy będzie dopiero początkiem „łańcuszka” działań, zaplanowanych na cały bieżący rok. Działania te mają za cel upamiętnienie miasta Cegłów a także Cegłowian-mieszczan - jego niegdysiejszych mieszkańców.

Kalendarz jak wiadomo, ma aż 365 kartek, a zatem można spokojnie powiedzieć, że czas działa na naszą korzyść i zapewne pozwoli nam zrealizować wszystkie przedsięwzięte „punkty” rocznicowe; a znajdują się wśród nich m. in. rodzinna gra terenowa online oraz plener rzeźbiarski - będący swoistym hołdem dla twórcy (a raczej twórców) cegłowskiego tryptyku.

A skoro mowa o dziedzictwie i historii, to może warto raz jeszcze pochwalić się nim – choćby przed którymś z naszych przygodnych czytelników - jednym z tych, co może dziś właśnie pierwszy raz wzięli do ręki Cegielkę. A poza tym, jak mawia pewien dyrektor domu kultury: „jak sam siebie nie pochwalisz, to nikt cię nie pochwali”. I tego się trzymajmy;-)

Zatem, drogi Przygodny Czytelniku, usiądź wygodnie w fotelu i zatopiwszy się w słowie pisanym, dowiedz się, że Cegłów to jedna z najstarszych miejscowości w obrębie dawnej Ziemi Czerskiej. W ciągu swej 600-letniej historii kilkakrotnie zmieniał status i nazwę; obecna wiąże się z popularnym dawniej na tym terenie rzemiosłem ceramicznym. Od XIV wieku miejscowość nasza była własnością duchowieństwa. Później w latach 1621 – 1869, posiadała prawa miejskie. Wymowną pamiątką i potwierdzeniem tego faktu jest umieszczona w suficie prezbiterium XVI wiecznej, gotyckiej fary, tarcza z przypuszczalnym emblemem miasta Cegłów oraz latami pozyskania oraz utraty przezeń praw miejskich. Wielką dumą Cegłowa są też jego zabytki: wspomniany XVI-wieczny, gotycki kościół, a w nim – sławny ołtarz Łazarusa z 1510 r., a także neogotycki kościół Mariawitów, oraz jedyny w swym rodzaju budynek dawnego sierocińca z początku lat 20 ubiegłego wieku. Ponad to do naszych czasów dotrwał jeszcze stary, ceglany młyn – datowany także na czasy międzywojnia. Ponad to zachowały się liczne przykłady budynków drewnianych z końca XIX oraz początku XX w. Ale historia to nie wszystko... Cegłów. Zielona Gmina – głosi nasze hasło i nie jest to tylko pusty slogan. Otóż, trzeba Ci wiedzieć, szanowny Przygodny Czytelniku, iż znaczą część miejscowości oraz Gminy Cegłów stanowią lasy. Są to tak zwane Lasy Mieńskie, zaś w ich głębokiej, szumiącej gęstwie kryje się Rezerwat Przyrody Jedlina – jedno z kilku w Europie nizinnych skupisk jodły. Wszystko to sprawiało - i nadal sprawia - że Cegłów oraz jego okolice jak magnes przyciągają turystów - tych jednak szukających ciut innych wrażeń, aniżeli ci, „bawiący się” w tym czasie nad morzem, czy w górach. U nas naprawdę się odpoczywa. Zdrowie, cisza, ekologia – to jest nasze drugie Ja! I tyle przechwałek.

Na koniec pragniemy jeszcze zaprosić wszystkich Czytelników – nie tylko przygodnych - do wspólnego świętowania naszego wielkiego jubileuszu. Niech ten szczególny, niedawno rozpoczęty rok 2021 przyniesie nam wszystkim wiele radości i dumy z tego, że jesteśmy Cegłowianami.

red. Jedynak



Rozstrzygnięcie konkursu wiedzy o Gminie Cegłów!

Internetowy konkurs wiedzy o naszej gminie został rozstrzygnięty. W zabawie wzięło udział 39 osób, spośród uczestników wyłoniliśmy dziesięciu pierwszych, którzy prawidłowo odpowiedzieli na wszystkie pytania.

Dla zwycięzców przewidziano nagrody w postaci kalendarzy

gminnych, przygotowanych zgodnie z tematyką jubileuszu 400-lecia nadania praw miejskich dla Cegłowa. Nagrody trafiły już do zwycięzców.

Serdecznie gratulujemy. Dziękujemy za liczny udział w konkursie!



102 rocznica Odzyskania przez Polskę Niepodległości

W środę, 11 listopada, obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. W tym roku 102 już rocznica odzyskania Niepodległości uczczona została wyjątkowo kameralnie, przy zachowaniu obostrzeń związanych z epidemią COVID-19. W kościołach parafialnych na terenie gminy, księża modlili się w intencji Ojczyzny, władze samorządowe zaś złożyły okolicznościowe wieńce pod pomnikiem niepodległości w Cegłowie oraz dębem niepodległości w Kuflewie. Ponadto na ceglowskim Placu Anny Jagiellonki można było obejrzeć plenerową wystawę pt. „Ojcowie Niepodległości”. Ekspozycja składała się z kilku wolno stojących plansz (ekspozytorów). Pragniemy serdecznie podziękować posłowi na Sejm RP p. Danielowi Milewskiemu oraz „Fundacji Aktywny Mińsk Mazowiecki” dzięki, którym mogliśmy uczcić ten szczególny dla wszystkich Polaków dzień w tak oryginalny i wyjątkowy sposób.



PAMIĘTAMY O TYCH, CO ODESZLI

Dzień 1 listopada to szczególna data w kalendarzu w tym dniu wspominamy tych, którzy odeszli i zapalamy znicze na ich grobach.

Pielęgnując tradycję przedstawiciele Urzędu Gminy Cegłów tak, jak co roku, zapalili znicze na grobach radnych, pracowników Urzędu Gminy i sołtysów. Łącznie odwiedziliśmy ponad 80 grobów zmarłych samorządowców.

Światła pamięci zapłonęły na cmentarzach w Cegłowie, Kiczkach, Kuflewie, Mińsku



W sobotę, 2 września, już po raz 9 obchodziliśmy w całym kraju Narodowe czytanie. W tym roku decyzją Prezydenta RP, który wraz z małżonką jak co roku patronuje imprezie, lekturą „obowiązkową” była tragedia „Balladyna” Juliusza Słowackiego.

Narodowe czytanie z gośćmi

Także Gminna Biblioteka Publiczna Kulturoteka uczciła to wyjątkowe święto książki w sposób oryginalny. Punktualnie o godz. 12.00 na tarasie za biblioteką spotkało się grono entuzjastów słowa wraz z zaproszonymi gośćmi, którzy wcielili się w bohaterów dzieła wieszcz. Zaproszenie organizatorów przyjęła na tę okoliczność para aktorów Kinga i Arkadiusz Głogowscy. Artyści wcielili się naturalnie w główne role Balladyny i Kirkora. Poza nimi wystąpili także: wójt Marcin Uchman w roli Kanclerza, dyrektor B. S. w Mrozach Robert Ceregra – jako Filon, dyrektor Kulturoteki Tadeusz Lempkowski – w potrójnej roli: Pustelnika, Posła i Lekarza, a także Alina Jabłońska – Wdowa, Honorata Grudzień – Goplana, Dorota Wójcik – tragiczna Alina, Igor Wierciński i Michał Sabak, jako dwaj słudzy Goplany, Chochli i Skierka, a także Georg Blase – w podwójnej roli Kostryma i Grabca. Innej równie ważnej roli reżysera i koryfeusza sobotniego „Czytania” podjęła się wicedyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Kulturoteki, p. Małgorzata Śluzek.

Tak się szczęśliwie złożyło, że w gronie wykonawców znalazła się aż trójka zawodowych aktorów, co znacznie podwyższyło poziom artystyczny przedsięwzięcia, czyniąc z niego swoisty „teatr czytany”. Spotkanie zakończyła niespodzianka w postaci degustacji ciasta z malinami, upieczonego specjalnie na tę okazję przez panią Jadwigę Krzemińską i, jak co roku, okolicznościowa karta pamiątkowa z odbitą na odwrocie pieczętą dla każdego.

„Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cegłów – 2020”.

Wójt Gminy Cegłów informuje o zakończeniu zadania pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cegłów – 2020”.

Zadanie polegało na odbiorze składowanych przez mieszkańców wyrobów zawierających azbest, ich transporcie oraz przekazaniu do unieszkodliwienia.

W 2020 roku w projekcie wzięło udział ponad 50 gospodarstw domowych, z których łącznie na składowisko odpadów przekazano 128,83 Mg.

Całkowity koszt zadania, który w całości pokryła dotacja ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, wyniósł 41 740,92 zł.



„Usuwanie Barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Cegłów-2020”

Wójt Gminy Cegłów informuje o zakończeniu zadania pn. „Usuwanie Barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Cegłów-2020”.

Roślina została usunięta metodą mechaniczno-chemiczną, co polegało na spryskaniu preparatami chwastobójczymi rośliny, a w trudno dostępnych miejscach, ścięciu jej oraz spryskaniu korzeni. W 2020 roku podjęto działania usunięcia Barszczu Sosnowskiego o łącznej powierzchni 117 306 m². Koszt zwalczania rośliny wyniósł 19 999,78 zł, z czego kwota 9 999,89 zł stanowi dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.



„Przebudowa drogi gminnej nr 220106W Mienia – Pełczanka”

Wraz z końcem września br., zakończyły się także prace związane z przebudową drogi w miejscowości Mienia. W ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 220106W Mienia – Pełczanka” wykonana została przebudowa istniejącej nawierzchni jezdni, budowa poboczy, budowa i remont zjazdów oraz przebudowa i remont systemu odwodnienia. Wykonawcą inwestycji była firma TOMIRAF Sp. z o.o. Sp. k. z Woli Karczewskiej.

Wykonanie powyższej inwestycji drogowej, możliwe było dzięki otrzymanej dotacji w wysokości 979 903,00 zł z programu Funduszu Dróg Samorządowych. Całkowity koszt inwestycji to 1 399 862,41 zł.

I miejsce Gminy Cegłów wśród gmin wiejskich powiatu mińskiego

29 października br. ogłoszony został Ranking Samorządów 2019 „Rzeczpospolitej”. Nasza gmina zajęła w nim wysoką 303 pozycję na 1537 gmin wiejskich. Należy również podkreślić, iż w tym samym rankingu Gmina Cegłów została oceniona najwyżej spośród wszystkich gmin wiejskich powiatu mińskiego.

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” jest uznawany za jeden z najbardziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Jego celem jest ocena kondycji oraz dotychczasowych osiągnięć miast i gmin na wielu płaszczyznach.

Wysokie notowania w Rankingu są najlepszym potwierdzeniem dobrej kondycji naszej jednostki samorządu terytorialnego, ale także motywacją do dalszej wyteźonej pracy na rzecz gminy, aby w przyszłości wyniki były coraz lepsze.



Projekty „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła Plus”

Projekty „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła Plus” są odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii.

Wszystkie gminy oraz powiaty wskazane w dokumentacji konkursowej mogły wnioskować o sfinansowanie zakupu laptopów, tabletów oraz dostępu do internetu dla uczniów, którzy nie posiadają w domu sprzętu umożliwiającego im

realizację zdalnych lekcji. W ramach obu projektów Gmina Cegłów otrzymała dofinansowanie w łącznej kwocie 114.999,00 złotych. Uzyskane środki zostały przeznaczone na zakup 5 1 1 a p t o p ó w w r a z z oprogramowaniem, co pozwoliło zaspokoić potrzeby uczniów, także z rodzin wielodzietnych 3+, w zakresie dostępności do tego typu urządzeń w związku z potrzebą nauczania zdalnego. Zakupiony sprzęt wysokiej jakości został rozdysponowany

między szkoły z terenu Gminy Cegłów a następnie trafił do najbardziej potrzebujących uczniów. Dzięki realizacji wspomnianych projektów umożliwiono uczniom edukację poprzez aktywne włączenie się w codzienne zajęcia lekcyjne w nowej formie nauczania jaką jest prowadzenie zdalnych lekcji. Ponadto zakupiony sprzęt wzbogacił zasoby edukacyjne placówek oświatowych z terenu naszej gminy

Dziękujemy! Spis rolny to nasz wspólny sukces!

Koniec Powszechnego Spisu Rolnego 2020 to okazja do podziękowania wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierali to przedsięwzięcie i przypominali rolnikom o obowiązku spisowym. Najważniejszego badania polskiego rolnictwa nie udałooby się skutecznie przeprowadzić bez zaangażowania lokalnych społeczności i instytucji. Przygotowanie i realizacja Powszechnego Spisu Rolnego były o g r o m n y m w y z w a n i e m organizacyjnym i logistycznym. Dość wspomnieć, że w samym tylko województwie mazowieckim obowiązkowi spisowemu podlegało blisko ćwierć miliona użytkowników gospodarstw rolnych.

Za organizację spisu rolnego odpowiadała statystyka publiczna oraz Gminne Biura Spisowe. Jednak całe przedsięwzięcie nie miałooby szans na powodzenie gdyby nie wsparcie lokalnych organizacji, zrzeszeń, parafii, szkół, Kół Gospodyń Wiejskich, jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej oraz

sołtysów i innych liderów społeczności lokalnych.

Gminne Biuro Spisowe w Cegłowie informuje, iż Powszechny Spis Rolny. Zgodnie z ustawą z 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 443), rozpoczął się 1 września 2020 r., i trwał przez trzy miesiące na terenie całego kraju a obowiązek udzielenia informacji w spisie spoczywał na użytkowniku gospodarstwa rolnego. Na terenie gminy Cegłów było 545 gospodarstw podlegających Powszechnemu Spisowi Rolnemu. Spisało się 530 gospodarstw, co stanowi bardzo wysoki odsetek, bo aż 97 % ogółu. 5 gospodarstw nie spisało się ogółem a 10 uległo likwidacji. Były trzy metody spisu:

1. CAWI - Samospis – 24,63%
2. CAPI - Wywiad bezpośredni (wizyta rachmistrza) – 36,21%
3. CATI - Wywiad telefoniczny prowadzony przez rachmistrza – 39,16%.

Współpracowało z nami dwóch bardzo aktywnych i profesjonalnych

rachmistrzów wyłonionych w drodze konkursu przez Wojewódzkie Biuro Spisowe.

W trakcie trwania spisu prowadzono bardzo intensywną kampanię promocyjną. Często informowaliśmy Państwa o sprawach bieżących za pomocą strony internetowej, czy facebooka, przeprowadzono też konkurs promocyjny oraz rozdawano ulotki i rozwieszano plakaty. Pytania w ankiecie spisowej obejmowały 11 działów z zakresu rolnictwa. Dane zbierane w Powszechnym Spisie Rolnym 2020 dotyczyły zasadniczo stanu w dniu 1 czerwca 2020 r. Poprzedni spis rolny odbył się w roku 2010. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i trud włożony w przeprowadzenie spisu, dzięki wspólnej pracy udało się uzyskać jeden z lepszych wyników w całym województwie. Dane szczegółowe dotyczące jak Gmina Cegłów uplasowała się na terenie województwa opublikujemy po otrzymaniu ich z Wojewódzkiego Biura Spisowego.

W dniu 4 listopada 2020r. pożegnaliśmy śp. Grażynę Drabarek, wieloletnią sołtys, radną i osobę, która w naszej cegłowskiej wspólnocie zajmowała miejsce szczególne.

Ostatnie pożegnanie

Sołtysiem śp. pani Grażyna była od 2015 r. W tej roli odnalazła się znakomicie. Otwarta, życzliwa i pracowita – była zawsze tam, gdzie działy się rzeczy ważne i przełomowe dla Cegłowa i jego mieszkańców. Swą działalnością wychodziła daleko poza formalne obowiązki. Jesienią 2018 roku mieszkańcy ponownie powierzyli jej mandat radnej. Z tego stanowiska wspierała wiele projektów realizowanych przez gminę m. in. Budowę Centrum Zrównoważonego Rozwoju, budowę dróg, chodników, oświetlenia czy też wielu projektów społecznych. Była wielką orędowniczką idei przywrócenia praw miejskich dla Cegłowa. W 2017 roku, przy współpracy z Klubem Kulturalne Zacisze, utworzyła w Cegłowie Uniwersytet Drugiego i Trzeciego Wieku i stanęła na jego czele, po raz

kolejny udowodniając, że nie ma dla niej rzeczy niemożliwych. Stowarzyszenie okazało się jedną z najprężniejszych organizacji, nie tylko w gminie Cegłów, ale i w całym powiecie mińskim. W tym krótkim czasie udało się zorganizować kilkadziesiąt projektów kulturalnych i społecznych. Ciepła, uśmiechnięta, pełna energii; jej życie i działalność zostanie na zawsze w myślach i pamięci tych, którzy choć raz się z nią zetknęli. Nawet w ciężkiej chorobie interesowała się sprawami gminy i mieszkańców. Zawsze na posterunku, stale gotowa nieść wsparcie potrzebującym. Taka właśnie była pani Grażyna, i taką będziemy ją na zawsze pamiętać.

Pani Sołtys, z głębi serca dziękujemy dziś za wszystko to, co dała Pani naszej gminnej wspólnocie. Rodzinie Zmarłej składamy

serdeczne wyrazy współczucia.



Sukces ceglowskiej wokalistki w Powiatowym Przeglądzie Patriotycznym „Tu wszędzie jest moja ojczyzna”

Listopad zawsze był miesiącem obfitującym w festiwale i przeglądy pieśni patriotycznej. Nie inaczej było również w tym roku. Gminne Centrum Kultury im. Heleny Wielobuckiej w Mrozach po raz XIII zorganizowało Powiatowy Przegląd Patriotyczny Tu wszędzie jest moja Ojczyzna. Przegląd odbywa się w trzech kategoriach: plastyka, recytacja i śpiew. W ostatniej z nich swoje reprezentantki miała Gminna Biblioteka Publiczna – Kulturoteka w Cegłowie.

W kategorii śpiew - szkoły podstawowe - klasy I-III reprezentowała nas Dagmara

Marczuk z piosenką „Bella ciao” i była jedną z najmłodszych uczestniczek i 23 osób zgłoszonych w tej kategorii! Natomiast w kategorii śpiew szkoły podstawowe klasy VII-VIII z piosenką „Dziewczyna z granatem” wystąpiła Marcjanna Goźlińska. Obie wokalistki przygotowywała do przeglądu Anna Tarczyńska.

Podczas finału online, który odbył się 22 listopada, ogłoszono wyniki, i niezwykle miło nam poinformować, że Marcjanna zajęła w swojej kategorii II miejsce! Serdecznie gratulujemy, życząc jednocześnie kolejnych sukcesów!

Kolejne warsztaty dla seniorów

We wtorek, 8 grudnia, w sali konferencyjnej C. Z. R. i O. P. miały miejsce kolejne z cyklu warsztatów poświęconych problematyce osób 55+. Wykłady i warsztaty te organizowane są przez Gminną Bibliotekę Publiczną – Kulturotekę we współpracy z fundacją VERITA. Cykl realizowany jest ze środków wspierających działania na rzecz osób starszych Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.

Na wtorkowym spotkaniu słuchacze ceglowskiego Uniwersytetu Drugiego i Trzeciego Wieku uczyli się nowoczesnych form komunikacji przy pomocy sieci internetowej z wykorzystaniem takich aplikacji jak Zoom czy Teams. Zajęcia odbyły się w grupach pięcioosobowych, z ścisłym zachowaniem reżimu sanitarnego, związanego z Covid 19; prowadził je Piotr Burkiewicz.

Kurs pierwszej pomocy dla seniorów

6 października br. ceglowskie Centrum Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Przyrody już po raz drugi gościło ratowników medycznych, którzy przez trzy godziny w sposób wyczerpujący i obrazowy, ale także humorystyczny, przekazywali seniorom wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy. Prelegenci, Andrzej Furtak i Grzegorz Makowski, doskonale ze sobą współpracując, za pomocą profesjonalnego akcesorium

(manekiny, odzież ochronna, koce termiczne), „odgrywali” przed zebranymi sytuacje fizycznego i psychicznego zachowania się poszkodowanych w danej sytuacji zagrożenia. Kolejno, krok po kroku, ukazywano etapu ratowania życia poszkodowanych. Na poniedziałkowym spotkaniu tłumaczono też jak należy rozpoznawać symptomy np. epilepsji, udaru czy zawału serca, a także jak w danej sytuacji zagrożenia pomóc poszkodowanemu wypadkiem losowym; podobnie prezentowano sposoby prawidłowego użytkowania podstawowego sprzętu ratunkowego. Konferencja ta była już drugą poświęconą zagadnieniom udzielania pierwszej pomocy. Obie one wpisują się w prowadzony od września w



Cegłowie cykl spotkań dla osób 55+ pt. Senioremi być, czyli bezpiecznie i aktywnie żyć. Cykl ten we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną – Kulturoteką, organizuje fundacja VERITA. Projekt realizowany jest przy wsparciu z budżetu Województwa Mazowieckiego.



Warsztaty Powertex w KKZ

W środę, 7 października w Klubie Kulturalne Zacisze odbyły się warsztaty tworzenia figur metodą utwardzania tkanin. Te powtarzające się co jakiś czas w KKZ zajęcia mają zwykle charakter kameralny i indywidualny, co umotywowane jest tym, że metoda Powertex jest niezwykle praco- oraz czasochłonna, zaś materiały i akcesoria ze względu na wysoką jakość też nie są zbyt tanie. Jednakże wyczarowywane za ich pomocą fantazyjne postacie ludzi i aniołów są w stanie zachwycić niejednego estety, i dlatego bez wątplenia wiele z tych tekstylnych dzieł sztuki spokojnie może konkurować z reprodukcjami rzeczywistych rzeźb, znanych z muzeów i parków.

Zajęcia te poprowadziła Dorota Wójcik – instruktorka plastyki, pracownik Klubu Kulturalne Zacisze

Cztery koncerty The Time Quartet w Cegłowie

W sierpniu i wrześniu Gminna Biblioteka Publiczna Kulturoteka wraz z dębowiecką fundacją Czas Sztuki i partnerami zorganizowała cykl czterech koncertów kwartetu smyczkowego The Time Quartet.

Koncerty odbywały się na terenie biblioteki w Cegłowie, a także w budynku C.Z.R.iO.P. w Cegłowie i miały konstrukcję tematyczną, a zebrani dość licznie jak na warunki pandemiczne melomani mieli rzadką okazję usłyszeć dzieła plejady wielkich kompozytorów wszystkich epok; byli to m. in. J. S. Bach, E. Grieg, C. Saint – Saens, F. Chopin i I. J. Paderewski. Co ciekawe, zabrzmiało nawet kilka transkrybowanych na smyczki fragmentów muzyki rozrywkowej, m.in. Michaela Jacksona i zespołu ABBA. Na ostatnim koncercie, który poświęcony

był muzyce polskiej, zabrzmiało kilka pieśni z repertuaru ludowego zespołu Mazowsza; brawurowo wykonała je grająca dotąd partię II skrzypiec Katarzyna Boniecka.

The Time Quartet współpracował z czołową największych artystów w kraju, m. in. z Henrykiem Miśkiewiczem, Grażyną Auguścik czy Krzysztofem Herdzinem. Wszyscy są też uczestnikami wielu krajowych i zagranicznych konkursów i festiwali muzycznych np. XXXI Silesian Jazz Meeting w Rybniku, festiwalu Dwa Brzegi w Kazimierzu, XXI



Międzynarodowe Festiwalu Muzyki Gospel w Gniewie. Udzielają się także charytatywnie. Wspólne powołali też do życia zespół Melandis Orchestra, z którym stworzyli już oprawę dla 7 polskich i zagranicznych produkcji filmowych.

XI Cegłowski Festiwal Rockowy

Tegoroczna XI już odsłona Cegłowskiego Festiwalu Rockowego miała miejsce w sobotę 12 września, jak zawsze na targowisku im. J. Adamiaka w Cegłowie.

Na „wyrósł” tu na jeden wieczór scenie wystąpiło kilka grup ze słynnym Cyrkiem Deriglasoff na czele. Były wśród nich także zespoły: Deuce, Minetaur, Restless i Emmenuelle Rosselini Project. Publiczność także dopisała, a atmosfera na na festiwalu zachwycała nawet samych artystów.

Cegłowski Festiwal Rockowy to impreza, która z roku na rok przyciąga coraz szerszą publiczność, a w dobie pandemii, która „zamroziła” większość imprez kulturalnych, CFR urasta do rangi jednego z największych tego typu wydarzeń w powiecie.

Organizatorem XI CFR jest lokalne Stowarzyszenie Lazarus, w partnerstwie z Gminną Biblioteką Publiczną Kulturoteką, Muzeum Ziemi Mińskiej oraz z licznymi sponsorami. Koncert, jako zadanie publiczne, współfinansowano ze środków otrzymanych od Gminy Cegłów.



EPITAFIUM STANISŁAWA OCZKI

W mijającym roku znów udało się przeprowadzić szereg prac remontowo – konserwatorskich w naszym ceglowskim kościele, który to powoli staje się błyszczącą „perłką” wśród zabytków gminy, powiatu, województwa...

I tak kontynuowaliśmy remont elewacji kościoła: III etap prac (końcówka ściany południowej wraz ze stolarką okienną oraz kolejną częścią elewacji północnej), udało się także w dwóch etapach (na wiosnę i na jesieni) wyremontować prezbiterium kościoła i przygotować na powieszenie odtworzonych rewersów skrzydeł ołtarza, których oryginały spłonęły w Warszawie, w 1944 r.

Dzięki dofinansowaniu Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, oraz Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim a także środkom własnym, w okresie wakacyjnym, orestaurowano także późnorennesansowe epitafium Stanisława Oczki, które umiejscowione jest na wschodniej ścianie kościoła.

W końcu XVI wieku słynny lekarz królewski Wojciech Oczko ufundował je swojemu ojcu Stanisławowi (zmarłemu w 1572). Płaskorzeźba wykonana jest z piaskowca i należy do grupy epitafiów z klęczącą postacią Zmarłego. Na zamieszczonych dla porównania zdjęciach sprzed i po konserwacji najlepiej widać zmiany i ogrom pracy, z którym musieli zmierzyć się konserwatorzy. Ale by lepiej jeszcze unaocznić zakres wykonanych robót, pozwolę sobie zacytować fragment protokołu odbioru: „Po wstępnej inwentaryzacji i

przeprowadzonej stratygrafii warstw usunięto wtórne niefachowe przemalowania i uzupełnienia. Przy użyciu odpowiednio dobranych środków i past zmiękczających.

Wykonano stabilizację i konserwację odsłoniętego opracowania historycznego,

naprawiono spękania tynku i uzupełniono ubytki przy użyciu zaprawy wapiennej. Podłoże kamienne wzmocniono strukturalnie przy użyciu preparatów na bazie krzemu. Ubytki w obrębie kamienia uzupełniono preparatami o parametrach zbliżonych do oryginału. Uzupełniono uszkodzenia w obrębie powłoki malarskiej. Epitafium poddano hydrofobizacji”.

Na koniec można dodać, że prace te zajęły konserwatorom prawie cztery miesiące. Efekt ich zachwyił wszystkich przy odbiorze i myślę, że ten liczący sobie przeszło 450 lat, ceglowski zabytek zachwycać będzie jeszcze długo wszystkich zwiedzających naszą świątynię. W wyniku konserwacji wyrazistości nabrał też epitafijny napis w języku łacińskim, który po polsku brzmi: „Stanisławowi Oczko mężowi szlachetnie urodzonemu w Łucku w powiecie lubelskim, który w młodości prześladowany przez możnych do plebejskiego stanu przeszedł a na koniec dla srożącej się zarazy morowej z Warszawy gdzie zamieszkiwał uchodząc na pierwszej linii w 80 roku życia w 1572 roku zmarł.

Wojciech Oczko Stefana Króla Polskiego i Zygmunta III Króla lekarz ojcu swemu

zmarłemu ten pomnik położył.”



Akcja Krwiodactwa w Cegłowie

Do tegorocznej akcji honorowego Krwiodawstwa w Cegłowie zgłosiło się aż 37 chętnych, a ostatecznie krew oddało 29 osób. Innymi słowy, zebraliśmy 13,05 litra tego jednego w swym rodzaju lekarstwa. To bardzo dużo! Dziękuję wszystkim honorowym krwiodawcom za udział tegorocznej odsłonie naszej akcji. Szczególne wyrazy wdzięczności należą się STRAŻAKOM. Wspaniale, że

zawsze możemy na Was liczyć!

Dzień dzisiejszy pokazał, że warto, a nawet trzeba takie akcje organizować. A zatem już teraz zapowiadam kolejne. Mam nadzieję, że w przyszłości będzie nas jeszcze więcej. A na zdjęciu - nasza "maskotka", Antoś, który towarzyszy tacie w oddawaniu krwi. Brawo! Pozdrawiam serdecznie.



Ochotnicza Straż Pożarna w Mieni zakończyła realizację projektu w ramach programu pn. „WzMOCnij swoje otoczenie”, organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

OSP Mienia z pozytywną energią

W ramach projektu pn. „Z pozytywną energią na straży bezpieczeństwa mieszkańców” zakupiono opryskiwacz spalinowy do dużych powierzchni, torbę PSP R1

z wyposażeniem, defibrylator AED, a także zewnętrzną stację do dezynfekcji oraz dozowniki na płyn dezynfekujący wraz ze stojakami i płynem.

Od początku listopada prowadzone były dezynfekcje przestrzeni publicznych w takich miejscach jak: wiaty na przystankach oraz na peronach PKP w Mieni i Cegłowie, place zabaw w Tyborowie, Wiciejowie (przy szkole podstawowej), przy ceglowskim przedszkolu publicznym, Gminnej Bibliotece Publicznej - Kulturotece oraz na Placu 5 Zmysłów Małego Odkrywcę, a także na placu rekreacji w Mieni.

Przy pomocy zakupionego sprzętu nadal z powodzeniem będziemy kontynuować działania dla dobra naszych mieszkańców. Dezynfektory

zewewnętrzne i wewnętrzne z pewnością przyczynią się do zmniejszenia ryzyka zachorowań wśród lokalnej społeczności, a ogólnodostępny defibrylator AED zapewni bezpośrednią pomoc w nagłych przypadkach. Torba medyczna PSP R1 z wyposażeniem sprawdzi się też z pewnością przy wszelkich akcjach ratowniczych, prowadzonych przez naszych druhów.

Całkowita wartość grantu to 19 995zł. Dzięki tym środkom wszyscy możemy czuć się bezpieczniejsi. Dbajcie o siebie, noście maseczki i zachowujcie dystans.

Razem pokonamy pandemię.

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to inicjatywa Polskich Sieci Elektroenergetycznych – krajowego operatora systemu przesyłowego. Więcej informacji o

działalności organizatora programu dostępnych jest na stronie <https://raport.pse.pl/> i www.wzmocnijotoczenie.pl



Ceglowskie boisko sportowe

Ceglowskie boisko sportowe, na którym swoje mecze rozgrywa lokalna Nowa Jutrzienka Cegłów zyskała nową funkcjonalność.

Na głównej płycie boiska zainstalowanych zostało 6 dwunastometrowych masztów. Na każdym z narożnych masztów zamontowano po 6 opraw oświetleniowych typu LED, a na dwóch środkowych po 8. W ramach projektu obiekt został również wyposażony w system kamer monitoringu.

Całkowity koszt zadania to 142 800,00 zł, z czego kwota 80 000,00 zł stanowi

dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020”. Wykonawcą zadania była firma Elektro-Projekt Michał Szostak. Serdeczne podziękowania za przyznane dofinansowanie dla władz samorządowych Województwa Mazowieckiego.



Zbiórka odpadów rolniczych

Folie rolnicze, siatki i sznurki do owijania balotów, opakowania po nawozach i typu BIG BAG... wszystko to właśnie odpady rolnicze, które to, jako że nie należą do odpadów komunalnych, nie mogą być przekazywane przy zbiórkach organizowanych dla nieruchomości, objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi.

Jednakże ze względu na możliwość pozyskania dotacji celowej na usuwanie ww. odpadów w listopadzie ub. r. zebrane zostały informacje o ilościach odpadów. Zgłoszenia złożyło 39 wytwórców. Na tej podstawie Gmina Cegłów otrzymała dotację z NFOŚiGW w wysokości 13 809 zł. na usunięcie 27,617 Mg ww. odpadów.

Zgodnie z ogólnymi założeniami programu priorytetowego w zakresie usuwania odpadów rolniczych, przyznana pomoc skierowana jest do nieograniczonej liczby rolników i polega na zwolnieniu rolników z obowiązków dotyczących zagospodarowania wytworzonych odpadów. Pomoc ta traktowana jest jako pomoc de minimis. Warunkiem udzielenia jej jest nieprzekroczenie przez rolnika indywidualnego limitu (20 000 euro pomocy de minimis w

rolnictwie/200 000 euro całej pomocy de minimis) oraz limitu krajowego.

W połowie czerwca br. został zorganizowany odbiór wytworzonych odpadów. Łączna ilość przyjętych odpadów wyniosła 9,36 Mg. Zgodnie z warunkami odbierającego odpady, odpady należało odpowiednio przygotować: folie oczyścić z zabrudzeń, a z siatki w miarę możliwości usunąć ślady sianokiszki. Wszystkie odpady należało posegregować na poszczególne rodzaje. Odbiór przekazanych odpadów został sprawozdany dla poszczególnych wytwórców.

Dalszy odbiór odpadów został wstrzymany ze względu na informację o wyczerpaniu z dniem 7 sierpnia 2020 r. poziomu krajowego limitu pomocy de minimis w rolnictwie. Według danych z Systemu Rejestracji Pomocy Publicznej wysokość wyczerpanej pomocy de minimis w rolnictwie wyniosła 295 932 125,00 euro, co stanowi 100% przewidzianych środków.

Według informacji z NFOŚiGW z 14 września br. czas na realizację programu został wydłużony do końca I



kwartału 2021 r. Odbiór pozostałych odpadów przewidzianych we wniosku zostanie zrealizowany po uzyskaniu możliwości sprawozdania pomocy de minimis w 2021 r. w ramach krajowego limitu pomocy de minimis w rolnictwie na lata 2019-2021. Informacje o możliwości przekazania odpadów zostaną przekazane bezpośrednio do wytwórców, którzy zadeklarowali rodzaje i ilości wytwarzanych odpadów. W przypadku możliwości przyjęcia odpadów od osób, które nie złożyły deklaracji a posiadają odpady do przekazania, informacje zostaną zamieszczone na stronie internetowej oraz tablicach sołeckich.

Poprawa bezpieczeństwa przy szkole w Cegłowie

W celu poprawy bezpieczeństwa uczniów Zespołu Szkolnego w Cegłowie, Gmina Cegłów, przy współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim, zainstalowała radarowy wyświetlacz prędkości z solarnym systemem zasilania. Radar dokonuje pomiaru dla wszystkich samochodów jadących od strony Mrozów.

Urządzenie spełnia, nie tylko funkcję informacyjną, ale również ma na celu poprawę bezpieczeństwa w miejscu, gdzie kierowcy powinni zachować szczególną ostrożność. Wbudowany w tablicę LED radar dokonuje pomiaru prędkości i w czytelny sposób wyświetla jej wartość, a przekroczenie sygnalizowane jest napisem „ZWOLNIJ”. Wyświetlany jest również komunikat informujący o wysokości ewentualnego mandatu karnego.

Koszt inwestycji wyniósł 17.466 zł brutto i został sfinansowany ze środków budżetowych Gminy Cegłów.

Mamy nadzieję, że inwestycja poprawi bezpieczeństwo nie tylko uczniów cegłowskiej szkoły, ale także wszystkich uczestników ruchu drogowego.



Mazowsze „do poprawki”

Przed nami wielki jubileusz – 400-lecie nadania Cegłowskiemu praw miejskich. Coraz więcej mówi się też o przywróceniu naszej miejscowości godności miasta. Niektórzy Cegłowianie już dziś zastanawiają się nad tym, jakie będzie to nowe miasto Cegłów, jak bardzo zmieni się jego wygląd oraz jakość życia mieszkańców. Wielu z nas zastanawia się też, na jakim to „nowym” Mazowszu znajdziemy się wszyscy już niebawem i po co. Tym bardziej, że racjonalnej odpowiedzi na te pytania brak.

Sprawa podziału administracyjnego województwa mazowieckiego spędza sen z powiek wielu a być może nawet i wszystkim mieszkańcom „serca Polski”. Również niektórzy zwolennicy lansującej ten pomysł Zjednoczonej Prawicy, gdy tylko poruszyć sprawę podziału, wymownie milczą lub zmieniają temat. Cóż, znane powiedzenie mówi, że jak nie wiadomo o co chodzi, to chodzi... i tu zaskoczenie – o władzę. Niedawno Mazowiecka Rada Seniorów specjalną uchwałą ogłosiła wspólne stanowisko w tej sprawie. Wyrażono w niej m. in. przekonanie, że **Politycy obozu rządzącego wykorzystują rzekomą potrzebę wyodrębnienia Warszawy z Mazowsza tylko po, by „odzyskać” kolejne województwo oraz związane z tym apanaże i posady, a także to, że argumentacja propagandzistów, jakoby Warszawa rzekomo miała „wysysać” środki europejskie, których odbiorcą jest województwo, to czyste kłamstwo.** To mocne, ale słuszne słowa. Ponadto w powyższym dokumencie zauważa się także, że **władza centralna pomija fakt, że od 2018 r. powstał statystyczny podział obszarów wsparcia naszego województwa, co oznacza, że dla Unii Europejskiej nasz region to dwa a nie jak wcześniej, jeden obszar, A zatem oderwanie Warszawy nie zwiększy środków dla regionu, lecz spowoduje jedynie chaos i ogromne**

koszty.

My, to jest Gminna Biblioteka Publiczna – Kulturoteka w Cegłowie, jednogłośnie z naszymi partnerami – będącymi podobnie jak my, beneficjentami Funduszy Unijnych, w pełni zgadzamy się z tym, że obsesyjnie forsowany pomysł podziału Mazowsza wynika jedynie ze złej ze woli elit rządzących, zaś jego skutek będzie katastrofą. Niestety, nie wiele dziś trzeba, aby ta czarna wizja mogła się ziścić. Byłaby to niepowetowana strata, bowiem jednym z dotkliwych skutków tych pożałowania godnych, „politycznych gier”, byłaby postępująca obstrukcja i paraliż ogromu działań, jakie od niemal dwudziestu lat z wielkim powodzeniem podejmuje **Z a r z ą d W o j e w ó d z t w a Mazowieckiego.** „Kto za to zapłaci” – pytają w niniejszym dokumencie mazowieccy seniorzy – „My!” – odpowiadają sami sobie. Oni i nie tylko. Dotyczy to bowiem całego obszaru tzw. „małej kultury”, tj. niewielkich domów kultury, bibliotek, klubów i świetlic wiejskich. To właśnie w tych instytucjach, z zasady apolitycznych, których zadaniem jest jednak budowa postaw obywatelskich młodzieży oraz osób dorosłych, toczy się dziś wszelkie życie towarzysko-społeczno-edukacyjne. To tam od lat znajdują swe „drugie”, lepsze życie seniorzy. To tam powstają i „kwitną” jak kwiaty po deszczu, stowarzyszenia kulturalne, sportowe, historyczne itp., organizowane są koła zainteresowań, wykłady o zdrowiu, o bezpieczeństwie, zajęcia i warsztaty artystyczne. Wiadomo, wszystko to kosztuje i to nie mało, jednakże dzięki dostępnym Funduszom Unijnym, pozyskiwanym i rozdzielanym przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, instytucje kultury mogą z powodzeniem te działania realizować.

W 2020 r. Polskę, Europę i świat nawiedziło nieznane dotąd zagrożenie: pandemia Covid – 19.

Dla kultury, i to w wymiarze globalnym, okazało się ono dosłownym kataklizmem. W wypadku gminnych instytucji kultury Mazowsza pandemia oznacza częściową niemożliwość wykonywania zadań statutowych. Z wyjątkiem warsztatów indywidualnych, drzwi domów kultury, klubów i świetlic od niemal roku pozostają zamknięte dla uczestników, a większość warsztatów, spotkań i innych form aktywności artystycznej i kulturalnej wciąż trwa w stanie „czasowego” zawieszenia. Również działalność bibliotek odbywa się w formacie radykalnie ograniczonym. Biorąc pod uwagę te wszystkie okoliczności, tym bardziej trudno jest nam zrozumieć bezwzględna i małostkową postawę rządu, który trwa w swym nieprzejeźdzanym uporze, by podzielić Mazowsze. To zresztą już się dzieje, bowiem obecnie, niemal w tajemnicy, przenoszone są kompetencje niektórych mazowieckich instytucji z Warszawy do „nowo projektowanej” stolicy przyszłego województwa. „Gdzie Rzym, a gdzie Radom” – można by to dowcipnie skwitować, gdyby nie smutny fakt, że odległość od „nowej stolicy” dla wielu mieszkańców Mazowsza np. z okolic Płocka, Mławy, Siedlec, czy Ostrołki, także jest realnym kłopotem, jeśliby – co nie daj Boże – przyszło komuś załatwiać ważne sprawy urzędowe.

Pragniemy podkreślić raz jeszcze, iż jako gminna instytucja kultury, nie zgadzamy się na to wszystko! Wspólnie stoimy też na stanowisku, że żaden podział Województwa Mazowieckiego nie leży w naszym, czyli jego mieszkańców, interesie! Służy on jedynie politykom opcji rządzącej oraz ich „partyjnym interesom”; to wciąż jednak jeszcze o wiele za mało, by niszczyć coś, co sprawnie działa od lat!

**Zespół Gminnej Biblioteki
Publicznej Kulturoteki w
Cegłowie**

Wraz z końcem 2020 roku zakończono prace polegające na realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudnik, Pełczanka, Wiciejów i Mienia Gmina Cegłów”.

To inwestycja o łącznej wartości 8 615 103,27 zł brutto. W ramach przedsięwzięcia wykonywana została sieć kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno – tłocznym o długości blisko 11,7 km i powstało 7 przepompowni sieciowych.

Prace prowadzone były od września 2018 roku i podzielone zostały na 4 zadania tj. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudnik”, „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pełczanka”, „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wiciejów i Mienia” oraz „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Cegłów”.

Powyższa inwestycja mogła zostać zrealizowana dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” oś priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu”, którego Instytucją Wdrażającą jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W ramach powyższego

zadania Gmina Cegłów otrzymała 4 464 501,85 zł dofinansowania co stanowi 85% środków kwalifikowalnych.

Budowa kanalizacji to inwestycja niezwykle kosztowna, lecz bardzo ważna pod względem ekologicznym i funkcjonalnym. Mieszkańcy miejscowości Rudnik, Pełczanka, Mienia, Wiciejów i Cegłów zyskali długo wyczekiwaną możliwość przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, a działki budowlane możliwość uzbrojenia. Dodatkowo ważnym elementem prac było wykonanie sieci do nowo powstającego „Miasteczka Cegłów” w miejscowości gminnej Cegłów, w ramach którego powstaje nowoczesna zabudowa wielorodzinna. Dzięki zrealizowanemu zadaniu w gminie zwiększyła się ilość działek budowlanych w pełni wyposażonych w kluczowe media tj. wodociąg, kanalizacja, gaz.

Nadrzędnym celem przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudnik, Pełczanka, Wiciejów i Mienia Gmina Cegłów” było również podniesienie atrakcyjności osadniczej miejscowości Cegłów, położonej na obszarze aglomeracji

Cegłów, przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska na obszarze chronionego krajobrazu.

Zrealizowana inwestycja pozwoli spełnić zobowiązania wynikające z Traktatu Akcesyjnego Polski do Unii Europejskiej w zakresie ochrony wód powierzchniowych i podziemnych a w szczególności z Dyrektywy Rady nr 91/271/EWG dotyczącej odprowadzania i przetwarzania ścieków.

Priorytetem Gminy Cegłów stała się poprawa stanu systemu zbierania, odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz dalsze porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w zidentyfikowanych obszarach. Zrealizowany projekt w pełni poprawia standard życia mieszkańców, ich zdrowie i bezpieczeństwo. Odprowadzenie ścieków do kanalizacji zbiorczej i właściwe ich oczyszczenie ograniczy powstawanie zanieczyszczeń spełniając tym samym unijną zasadę prewencji.

Zuzanna pierwszą mieszkanką gminy Cegłów urodzoną w 2021 r.

Już po raz dziesiąty Wójt Gminy Cegłów wręczył wyprawkę dla pierwszego nowo narodzonego mieszkańca gminy Cegłów. Tegorocznym pierwszym mieszkańcem naszej gminy jest dziewczynka – Zuzanna Murawska, córka Edyty Wójcik i Sebastiana Murawskiego, urodzona 7 stycznia 2021 r. w Mińsku Mazowieckim.

Uroczyste wręczenie prezentu dla nowej mieszkanki gminy Cegłów odbyło się w dniu 1 lutego 2021 r. Dodatkowo w ramach wyprawki Zuzia i jej rodzina otrzymali sesję fotograficzną.

W skład wyprawki, zakupionej w specjalistycznym sklepie dziecięcym „Tik-Tak” w Mińsku Mazowieckim wchodziło, m. in.: różowy leżaczek – bujaczek, krzeselko do karmienia firmy Chicco, mata edukacyjna z pałąkiem dla bobasa „Magiczna Kraina” oraz

akcesoria i kosmetyki dla niemowląt. Do wyprawki dołączony został List Gratulacyjny z najlepszymi życzeniami. Starsza siostra tegorocznej laureatki otrzymała w prezencie grę edukacyjną „Szalone gary” a szczęśliwej mamie wręczono bukiet kwiatów.

Program „Wyprawka dla malucha” mający na celu promocję macierzyństwa oraz poprawę demografii gmina Cegłów realizuje od roku 2012. W ciągu całego okresu realizacji programu wyprawki od samorządu otrzymali: Amelka, Sandra,



Antosia, Roksana, Antosia, Lenka, Kamilka, Tytus i Ignacy.

Nowej mieszkance życzymy dużo zdrowia, uśmiechu, beztrudnego dzieciństwa, miłości i samych słonecznych dni.

Zamknięta księga... Alicja Branicka

(1932 - 2020)

25 grudnia br. odeszła od nas osoba niezwykła, pani Alicja Branicka, społeczniczka, regionalistka, z z a w o d u k s i ę g o w a . Od urodzenia związana z Cegłowem, wieloletnia członkini Koła Gospodyń Wiejskich. Śpiewała także w istniejącym w Cegłowie w latach 90 zespole ludowym Cantylena. Najbardziej znana była jednak ze swej działalności historyczno-regionalnej. Jej nieodłączną pasją było badanie oraz przybliżanie innym „żywej” historii Cegłowa i okolic, w czym skupiała się głównie na wspomnieniach osobistych mieszkańców. W ramach tej działalności zbierała oraz archiwizowała stare dokumenty i zdjęcia, spisywała zasłyszane wspomnienia, fakty, anegdoty, przeprowadzała również wywiady ze „świadkami historii”. Przez wiele lat współredagowała wydawany przez ceglowską księgarnię kwartalnik pt. „Zeszyty historyczne Cegłowa i okolic”. Jako znawczyni tematu, zawsze chętnie służyła pomocą, konsultując pod kątem historycznym rozmaite teksty opracowywane na

potrzeby różnych publikacji. Pani Alicja w stopniu znacznym przyczyniła się też do tego, iż pierwsza „ceglowska” publikacja Na tropach tajemnic historii Cegłowa i okolic autorstwa Zygmunta T. Gajowniczka mogła ujrzeć światło dzienne – inicjując tym samym w Cegłowie swoistą modę na regionalizm. Sama również opracowała szkic książki o Cegłowie. Idei regionalizmu pani Ala oddana była bez reszty i z powodzeniem zarażała nią innych, dorosłych jak i młodzież; czyniła to przy okazji rozmaitych spotkań, których była gościem. W 2010 r. Alicja Branicka została jedną z bohaterek książki Danuty Grzegorzczak Cegłów – Mrozy. Wydarzenia i ludzie, zaś cztery lata później, w uznaniu zasług pani Ali, autorzy Przewodnika encyklopedycznego Gminy Cegłów, zadedykowali Jej hasło w swojej pracy. Poświęcono Jej także kilka artykułów w prasie lokalnej. Pani Ala była osobą pełną sympatii do ludzi, zawsze bardzo aktywna i pomocna. Często powtarzała, że zazdrości młodym dostępu do nowoczesnej



techniki, i – w ostatnich latach – dopięła swego: nauczyła się korzystać z komputera, na który przelewała swoje wspomnienia i teksty. Podziwiano Ją także za to, że nie bała się wyzwania. Wszystkim nam będzie Jej niezmiernie brakować. Rodzinie śp. pani Alicji Branickiej z całego serca składamy nasze najszczerze wyrazy współczucia.

Ostatnie pożegnanie Jolanty Kowalczyk



W niedzielę, 27 grudnia 2020 r. odeszła od nas Jolanta Kowalczyk,

nauczycielka muzyki, zasłużony pracownik szkoły w Cegłowie oraz w Wiciejowie. Działalność zawodowa pani Joli sięga jednak dalej: przez kilka lat była doradcą metodycznym muzyki w Samorządowym Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach. Pracowała także jako wykładowca w Studium Nauczycielskim w Siennicy. Jolanta Kowalczyk pochodziła ze Śląska. Dziś nikt już chyba nie pamięta kiedy i w jakich okolicznościach trafiła do Cegłowa, jednakże związała się z nim na dobre, organizując tu i prowadząc przez wiele lat rozmaite zespoły i chóry szkolne, a także zespoły śpiewacze Zorza i Cantylena. Zawsze pierwsza do pracy, ostatnia do nagród, zawsze skupiona, po właściwej stronie klawiatury, jakby chciała powiedzieć: muzyka jest ważna, nie

ja... Ponad to przez kilka dekad organizowała oprawę muzyczną dla niezliczonej ilości okolicznościowych imprez szkolnych, gminnych i religijnych. Była całkowicie oddana swej pasji muzykowania, pozostając przy tym osobą ciepłą, otwartą i bardzo wrażliwą, szczególnie na talent muzyczny dzieci i młodzieży. Pani Jola kochała dzieci i jako nauczycielka z powołania, nie godziła się na to, by utalentowana młodzież marnowała swój potencjał. I dlatego właśnie chętnie pomagała jej odkrywać i zgłębiać w sobie pasję muzyczną. Pani Jola Kowalczyk z całą pewnością na zawsze pozostanie w pamięci wszystkich swych wychowanków oraz mieszkańców Cegłowa.

Zbiórka odpadów rolniczych

Folie rolnicze, siatki i sznurki do owijania balotów, opakowania po nawozach i typu BIG BAG... wszystko to właśnie odpady rolnicze, które to, jako że nie należą do odpadów komunalnych, nie mogą być przekazywane przy zbiórkach organizowanych dla nieruchomości, objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi.

Jednakże ze względu na możliwość pozyskania dotacji celowej na usuwanie ww. odpadów w listopadzie ub. r. zebrane zostały informacje o ilościach odpadów. Zgłoszenia złożyło 39 wytwórców. Na tej podstawie Gmina Cegłów otrzymała dotację z NFOŚiGW w wysokości 13 809 zł. na usunięcie 27,617 Mg ww. odpadów.

Zgodnie z ogólnymi założeniami programu priorytetowego w zakresie usuwania odpadów rolniczych, przyznana pomoc skierowana jest do nieograniczonej liczby rolników i polega na zwolnieniu rolników z obowiązków dotyczących zagospodarowania wytworzonych odpadów. Pomoc ta traktowana jest jako pomoc de minimis. Warunkiem udzielenia jej jest nieprzekroczenie przez rolnika indywidualnego limitu (20 000 euro pomocy de minimis w rolnictwie/200 000 euro całej pomocy

de minimis) oraz limitu krajowego.

W połowie czerwca br. został zorganizowany odbiór wytworzonych odpadów. Łączna ilość przyjętych odpadów wyniosła 9,36 Mg. Zgodnie z warunkami odbierającego odpady, odpady należało o d p o w i e d n i o przygotować: folie oczyścić z zabrudzeń, a z siatki w miarę możliwości usunąć ślady sianokiszonki. Wszystkie odpady należało posegregować na poszczególne rodzaje. Odbiór przekazanych odpadów został sprawozdany dla poszczególnych wytwórców.

Dalszy odbiór odpadów został wstrzymany ze względu na informację o wyczerpaniu z dniem

7 sierpnia 2020 r. poziomu krajowego limitu pomocy de minimis w rolnictwie. Według danych z Systemu Rejestracji Pomocy Publicznej wysokość wyczerpanej pomocy de minimis w rolnictwie wyniosła 295 932 125,00 euro, co stanowi 100% przewidzianych środków.

Według informacji z NFOŚiGW z 14 września br. czas na realizację programu został wydłużony do końca I



kwartału 2021 r. Odbiór pozostałych odpadów przewidzianych we wniosku zostanie zrealizowany po uzyskaniu możliwości sprawozdania pomocy de minimis w 2021 r. w ramach krajowego limitu pomocy de minimis w rolnictwie na lata 2019-2021. Informacje o możliwości przekazania odpadów zostaną przekazane bezpośrednio do wytwórców, którzy zadeklarowali rodzaje i ilości wytwarzanych odpadów. W przypadku możliwości przyjęcia odpadów od osób, które nie złożyły deklaracji a posiadają odpady do przekazania, informacje zostaną zamieszczone na stronie internetowej oraz tablicach sołeckich.

Warsztaty Powertex w KKZ



W środę, 7 października w Klubie Kulturalne Zacisze odbyły się warsztaty tworzenia figur metodą utwardzania tkanin. Te powtarzające się co jakiś czas w KKZ zajęcia mają zwykle charakter kameralny i

indywidualny, co umotywowane jest tym, że metoda Powertex jest niezwykle praco- oraz czasochłonna, zaś materiały i akcesoria ze względu na wysoką jakość też nie są zbyt tanie. Jednakże wyczarowywane za ich pomocą fantazyjne postacie ludzi i aniołów są w stanie zachwycić niejednego estety, i dlatego bez wątpienia wiele z tych tekstylnych dzieł sztuki spokojnie może konkurować z reprodukcjami rzeczywistych rzeźb, znanych z muzeów i parków.

Zajęcia te poprowadziła Dorota Wójcik – instruktorka plastyki, pracownik Klubu Kulturalne Zacisze.







Obchody
400-lecia Nadania Praw Miejskich
Ceglów
16 lutego 2021 r.

14:00 - Uroczyste Nadanie Powiatowi Mińskiemu Tytułu „Stolicy Kultury Mazowsza w 2021 r.”
15:30 - Uroczysta Sesja Rady Gminy oraz Inauguracja Obchodów 400-lecia Nadania Praw Miejskich Miejsowości Ceglów.
17:30 - Odświeżenie drzewa genealogicznego mieszkańców Ceglów
- Umieszczenie kapsuły czasu na skwerze 400-lecia Ceglów
18:00 - Pokaz fajerwerków - okolice targowiska im. Janusza Adamiaka



Wydarzenie będzie transmitowane na facebook.com/GminaCeglów



WIRTUALNIE



400 lat minęło

INTERAKTYWNA GRA RODZINNA O CEGŁOWIE

9 LUTEGO AKTYWNY LINK DO POBRANIA NA STRONACH:

<https://kkz.ceglow.pl/> www.ceglow.naszabiblioteka.com/ <https://ceglow.pl/>
oraz
<https://www.facebook.com/KlubKulturalneZacisze>

Miło nam poinformować, że w ramach 29 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 31 stycznia, ceglowskiemu sztabowi WOŚP, udało się zebrać niebanalną kwotę aż 21 966, 52 zł.

29 finał WOŚP

Pomimo obostrzeń pandemicznych i pogodowych, a także innych „wątpliwości”, wolontariusze Orkiestry po raz kolejny spisali się „na medal” – udowadniając, nie pierwszy raz zresztą, że niemożliwe nie istnieje. Jak co roku, obok kwesty, dużym powodzeniem cieszyły się licytacje przedmiotów – zarówno WOŚP-owych gadżetów, jak ich „fantów” przekazanych przez darczyńców. Wśród nich znalazł się też m. in. fotel wójta Marcina Uchmana, a także dwa niezwykle obrazy, подарowane przez ich autorów – Mirosława Chylińskiego oraz Mariusza Drabarkę. W tym roku też ze

względem na obostrzenia antycovidowe zrezygnowano z zwyczajowego koncertu i innych „stacjonarnych” atrakcji, zwykle towarzyszących tej akcji, wszystkie licytacje zaś odbywały się w trybie on-line. Sztab orkiestry ulokował się w Klubie Kulturalne Zacisze, zaś obowiązki szefa sztabu, już po raz drugi, pełniła p. Małgorzata Dębowska. Ceglowski 29 WOŚP, także jak co roku – gorąco wspierali harcerze. Wszystkim im – i nie tylko im – **WIELKIE ZBIOROWE DZIĘKI!**



Każdy adres jest ważny

Dane adresowe mają znaczący wpływ wiele aspektów naszego życia. Mimo, że na co dzień wcale o tym nie myślimy, to bez dostępu do tych inf



ormacji, mielibyśmy olbrzymie problemy w codziennym funkcjonowaniu. Służby ratownicze nie bez trudności lokalizowałyby np. miejsce wypadku, a kurier nie dotarłby do nas z przesyłką, w samochodowym GPS-ie zaś musielibyśmy podawać dokładne współrzędne, by odszukać właściwy punkt na mapie, nie wspominając już o problemach z tłumaczeniem innym, gdzie mieszkamy...

Dane adresowe, gromadzone w ewidencji miejscowości, ulic i adresów, zasilają bazy, z których korzystają polskie służby ratownicze. Dzięki dostępowi do informacji adresowej mogą one szybko zlokalizować miejsce zdarzenia, a tym samym, czas oczekiwania na pomoc skrócić do minimum. Kluczową rolę odgrywa u bowiem dokładność i aktualność danych.

Sprawne i szybkie dotarcie do celu objętego zagrożeniem przez odpowiednie służby zdecydowanie zwiększa szansę na uratowanie komuś

życia lub ochronę mienia, dlatego też każdy pojawiający się w danym obszarze nowy adres powinien znaleźć się w ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Poprawne adresy w bazie danych pozwolą ograniczyć niebezpieczeństwo związane ze zbyt długim oczekiwaniem na pomoc.

Dane adresowe wykorzystywane są również przez firmy zajmujące się m. in. produkcją aplikacji nawigacyjnych. Aby ich produkty były precyzyjne i prowadziły zawsze do wskazanego celu, producenci muszą mieć dostęp do aktualnych danych adresowych. Największą wiarygodność zaś mają dane urzędowe, gromadzone przez urzędy gmin (w tym także przez Gminę Cegłów, co jest widoczne na portalu <http://ceglow.e-mapa.net/>) na poziomie lokalnym w ewidencji miejscowości, ulic i adresów oraz przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii na poziomie centralnym (na portalu

https://mapy.geoportal.gov.pl/imap/Imgp_2.html?gmap=gpo) w państwowym rejestrze granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju; zbiór ten jest aktualizowany na podstawie danych przekazywanych przez gminy.

Wiarygodność danych adresowych jest zatem bardzo istotna z punktu widzenia użytkowników nawigacji GPS. W celu uniknięcia utrudnień należy zadbać o wprowadzanie do ewidencji miejscowości, ulic i adresów poprawnych danych. Żeby dotrzeć do obranego celu w krótkim

czasie i bez zbędnych komplikacji, ważne jest tworzenie i systematyczne uzupełnianie ww. ewidencji. Kompletność, dokładność i wiarygodność – to przymioty, które zachęcać będą użytkowników aplikacji nawigacyjnych do korzystania z konkretnych rozwiązań jeśli tylko dane w nich zawarte będą rzetelne.

Liczba wysyłanych przez nas listów i przesyłek rośnie z każdym miesiącem. Tempo wzrostu rynku w tym sektorze usług zawiera się w przedziale 10-15 % rocznie. Na taki stan rzeczy ogromny wpływ mają m. in. popularne dziś zakupy internetowe. Dzisiaj czas to nie tylko pieniądź, ale i zadowolony klient. Brak dostępu do dokładnych danych adresowych skutkuje chaosem przy dostarczaniu przesyłek, ponieważ kurierzy i listonosze mają problemy ze znalezieniem odpowiednich adresów. Dotyczy to zwłaszcza nowych osiedli, domów i biur.

Dzięki dostępowi do aktualnych danych adresowych można nie tylko uratować komuś życie, ale też rzetelnie wykonywać swą pracę, zyskując zaufanie zadowolonych klientów.

Przypominamy, iż wniosek o nadanie numeru adresowego można złożyć również dla prognozowanego budynku na nieruchomości niezabudowanej. Gorąco zachęcamy więc do weryfikacji nieruchomości będących w Państwa władaniu w zakresie numeracji adresowej. Każdy budynek mieszkalny powinien mieć swój numer adresowy!

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO W 2021 ROKU

W terminie od dnia 1 lutego 2021r. do dnia 1 marca 2021r. wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) potwierdzającymi zakup oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 sierpnia 2020r. do 31 stycznia 2021r.

Przyznany zwrot podatku wypłacony zostanie do 30 kwietnia 2021 r. na podany we wniosku numer konta bankowego.

Rolnicy którzy nie wykorzystają limitu

zwrotu w I turze bądź ci którzy nie złożyli wniosku w I turze mogą złożyć wniosek na II turę w terminie od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2021r. . wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) potwierdzającymi zakup oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 lutego 2021r. do 31 lipca 2021r.

Przyznany zwrot podatku wypłacony zostanie do 31 października 2021 r. na podany we wniosku numer konta bankowego.

Maksymalna ilość litrów oleju napędowego na 1 ha użytków rolnych to 86 litrów .

Formularze wniosku o zwrot podatku akcyzowego można pobrać w Urzędzie Gminy Cegłów, ul. Kościuszki 4, bądź pobrać z ze strony internetowej.

Informacje w tej sprawie udzielane są telefonicznie, telefon nr 25 759 59 48 wew. 36



BEZPŁATNY KWARTALNIK GMINY CEGŁÓW

Redakcja
Gminna Biblioteka Publiczna - Kulturoteka w Cegłowie
Klubem Kulturalne Zacisze

Biuletyn wydawany jest we współpracy z:

Urzędem Gminy w Cegłowie
Zespołem Szkolnym w Cegłowie
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cegłowie
Samodzielnym Publicznym Ośrodkiem Zdrowia